
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

číslo: 4/24/0163 

uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Čl. I 

Smluvní strany 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC    

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1  

IČO: 00262978 

DIČ: CZ00262978  

zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města  

ve věcech smluvních: Mgr. Jiřím Šolcem, náměstkem pro technickou správu a informační technologie  

(dále jen „půjčitel“)  

 

a 

 

JIZERSKÁ, o.p.s.  

se sídlem: Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov 

IČO: 25412949 

DIČ: CZ25412949 

zastoupená: Martinem Kuncem, ředitelem společnosti  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí n. Labem, oddíl O, vložka 78 

(dále jen „vypůjčitel“)  

 

(půjčitel a vypůjčitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní strany“)  

Čl. II 

Vlastnictví předmětu výpůjčky 

2.1  Půjčitel je na základě kupní smlouvy č. 7003/06/0231 vlastníkem sněžného pásového vozidla 

PistenBully 200 s příslušenstvím — kombinované pásy o šíři 1650 mm, polohová čelní radlice s 



rychloupínacím systémem a pevnou zadní sněhovou frézou vč. zařízení na vytváření tří běžeckých 

stop, a to současně nebo jednotlivě. 

Výrobní číslo vozidla: WKU5823MA6L011120 

Výrobní číslo motoru: 909.915-00-532061 

Stav provozních hodin: 

(dále jen „předmět výpůjčky“) 

 1747 Mth 

Čl. III 

Předmět a účel výpůjčky 

3.1  Předmětem výpůjčky je sněžné pásové vozidlo PistenBully 200 vč. příslušenství, blíže specifikované 

v čl. II této smlouvy. Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání vypůjčiteli předmět výpůjčky, a to 

pro účely úprav a údržby tratí Jizerské magistrály v centrální části Jizerských hor, a vypůjčitel 

předmět výpůjčky přijímá. 

IV. 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

4.1 Vypůjčitel bere na vědomí, že je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze za účelem zajištění 

úpravy a údržby Jizerské magistrály. Je povinen jej chránit před poškozením, ztrátou či zničením.  

4.2  Vypůjčitel prohlašuje, že je se stavem a způsobem užívání předmětu výpůjčky seznámen. 

4.3  Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude využívat v souladu s ustanovením čl. IV této 

smlouvy a technickoprovozními podmínkami stanovenými jeho výrobcem event. dodavatelem. 

4.5  Vypůjčitel se zavazuje, že bude na vlastní náklady provozovat předmět výpůjčky a provádět jeho 

pravidelnou údržbu.  

4.6  Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky po skončení zimní sezony uskladní („zaletní") v kryté 

garáži dle provozních podmínek. 

4.7  Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky ve stavu odpovídajícímu sjednanému způsobu 

užívání a jeho opotřebení. 



4.8  Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky jiné osobě bez svolení půjčitele. 

4.9  Vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky předčasně. 

4.10 Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky v případě, že vypůjčitel neužívá 

předmět výpůjčky řádně nebo jej užívá k jinému účelu, než je sjednán v čl. III. této smlouvy. 

4.11 Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k užívání 

pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému 

užívání. 

Čl. V 

Předání a převzetí předmětu výpůjčky 

5.1 Výše uvedený předmět výpůjčky se nachází v objektu technické a správní budovy Rekreačního a 

sportovního areálu Vesec, ul. Dlouhá, 463 12 Liberec 25, ve vlastnictví půjčitele. 

5.2  Smluvní strany ustanovují tyto osoby jako své zástupce pro jednání v rámci předání a převzetí 

předmětu výpůjčky:  

5.2.1  zástupce vypůjčitele: Martin Kunc, email

5.2.2 zástupce půjčitele: Olga Loubková, e-mail tel.: 

5.3 Místem předání a převzetí předmětu výpůjčky je technická a správní budova Rekreačního a 

sportovního areálu Vesec, ul. Dlouhá, 463 12 Liberec 25.  

5.4  O předání a převzetí předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají 

stav předmětu výpůjčky. Písemný protokol musí být podepsaný oběma smluvními stranami na 

jedné listině. 

Čl. VI 

Odpovědnost za škody a pojištění 

6.1  Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla má uzavřené půjčitel, vypůjčiteli 

předá doklady o uzavření této pojistky. Vypůjčitel se zavazuje, že uhradí půjčiteli náklady na toto 

pojištění odpovědnosti, a to na základě faktur se splatností 14 dní od jejich doručení vypůjčiteli. 



6.2  Vypůjčitel přebírá odpovědnost za případné škody na předmětu výpůjčky vzniklé provozem. Pro 

tyto účely uzavře strojní a živelní pojistku a kopie pojistných smluv předá neprodleně po jejich 

uzavření půjčiteli. 

6.3  Vypůjčitel se zavazuje, že každou případnou závadu neprodleně nahlásí půjčiteli, kterého bude 

dále zpětně informovat o odstranění závady. 

Čl. VII 

Platnost smlouvy 

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a vstupuje v platnost dnem podpisu zástupců obou 

smluvních stran a nabývá účinnosti nejdříve okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv.  

7.2  Smlouvu lze předčasně ukončit:  

7.2.1 dohodou smluvních stran; 

7.2.2  písemnou výpovědí bez udání důvodu s 3 měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet  od 

začátku měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně; 

7.2.3 odstoupením jedné ze smluvních stran z důvodu podstatného porušení této smlouvy stranou 

druhou.  

7.3  Nutnou podmínkou pro odstoupení od smlouvy je prokazatelné vyzvání druhé strany ke smírnému 

vyřešení neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy.  

7.4  V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo odstoupení některé ze stran od smlouvy 

je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky společně s příslušenstvím zpět půjčiteli. O vrácení 

předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav předmětu 

výpůjčky, vč. případných nedostatků. Písemný protokol musí být podepsaný oběma smluvními 

stranami na jedné listině. 



Čl. VIII  

Závěrečná ustanovení  

8.1 Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.   

8.2  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků občanským 

zákoníkem.  

8.3  Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž po 2 výtiscích obdrží každá ze smluvních stran.  

8.4  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena ze svobodné vůle a bez nátlaku.  

8.5  Půjčitel a vypůjčitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 

smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu a nepoužijí tyto informace 

ani pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy.  

8.6  Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady města Liberec č. 1117/2024 ze dne 8. 10. 

2024. 

8.7  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

8.8   Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

8.9  Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a 

to šedou barvou zvýraznění textu.  Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

8.10   Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 

že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  




